ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

                   от 16 ноября 2017 г. № 2538-р

                              МОСКВА

     1. Утвердить  прилагаемый  перечень  межбюджетных  трансфертов

из федерального бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации

в форме  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных   трансфертов,

имеющих  целевое   назначение,   на   предоставление   которых   не

распространяются  положения  абзаца  второго  пункта 6   статьи 130

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

     2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                       УТВЕРЖДЕН

                                              распоряжением Правительства

                                                 Российской Федерации

                                             от 16 ноября 2017 г. № 2538-р

                                 ПЕРЕЧЕНЬ

        межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

        субъектов Российской Федерации в форме субсидий, субвенций

       и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

         на предоставление которых не распространяются положения

          абзаца второго пункта 6 статьи 130 Бюджетного кодекса

                           Российской Федерации

----------------------------------------------------|---------------------
     Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов     |Наименование главного
  Российской Федерации, имеющие целевое назначение  |распорядителя средств
------------------------------------|---------------|федерального бюджета

                                    |  код целевой  |  по предоставлению

               наименование         |статьи расходов|    межбюджетных

                                    | федерального  |     трансфертов

                                    |    бюджета    |

------------------------------------|---------------|---------------------
1. Субсидии на оказание финансовой   - *             - *

   помощи бюджетам субъектов

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

   Российской Федерации за счет

   средств резервного фонда

   Президента Российской Федерации

2. Иные межбюджетные трансферты за   - *             - *

   счет средств резервного фонда

   Президента Российской Федерации

3. Субсидии на оказание финансовой   - *             - *

   помощи бюджетам субъектов

   Российской Федерации за счет

   средств резервного фонда

   Правительства Российской

   Федерации

4. Иные межбюджетные трансферты за   - *             - *

   счет средств резервного фонда

   Правительства Российской

   Федерации

5. Иные межбюджетные трансферты за   10 1 01 51040   - *

   счет средств резервного фонда

   Правительства Российской

   Федерации по предупреждению и

   ликвидации чрезвычайных ситуаций

   и последствий стихийных бедствий

6. Иные межбюджетные трансферты на   95 2 00 51420   Совет Федерации

   обеспечение деятельности членов                   Федерального Собрания
   Совета Федерации Федерального                     Российской Федерации

   Собрания Российской Федерации и

   их помощников в субъектах

   Российской Федерации

7. Иные межбюджетные трансферты на   96 2 00 51410   Государственная Дума

   обеспечение деятельности                          Федерального Собрания
   депутатов Государственной Думы                    Российской Федерации

   Федерального Собрания Российской

   Федерации и их помощников

   в избирательных округах

8. Иные межбюджетные трансферты на   16 7 01 54770   Минпромторг России

   возмещение затрат по созданию,

   модернизации и (или)

   реконструкции объектов

   инфраструктуры индустриальных

   парков или промышленных

   технопарков

9. Иные межбюджетные трансферты на   36 4 07 53990   Минюст России

   премирование победителей

   Всероссийского конкурса "Лучшая

   муниципальная практика"

     ____________

     * Главный распорядитель средств федерального бюджета  и  код  целевой
статьи расходов федерального  бюджета  устанавливаются  в  соответствии  с
решением Президента  Российской  Федерации  или  Правительства  Российской
Федерации о выделении бюджетных ассигнований соответственно из  резервного
фонда Президента Российской Федерации или резервного  фонда  Правительства
Российской Федерации на предоставление межбюджетных трансфертов.

                               ____________